(88) Ἐν τῇ χειροθεσίᾳ. Hæc impositio manuum
 super baptizandos, tempore baptismi, nota est ex
 Ritualibus, ex Dionysio, ex aliis. Cot.

(89) Χριστιανοί. Subjicitur in altero cod. καλοῦν-
 ται, nec male. CLEA.

(90) Ἠγαπημένοι. In singulari ἡγαπημένος καὶ
 ἐκλεκτός, in eodem. Id.

(91) Οἷς ἐπεκλήθη, etc. Ad finem capitis desunt
 in altero cod. Id.

(92) Εἰς τύπον τοῦ πνευματικοῦ βαπτίσματος.

A sacerdotes et reges antiquitus ungebantur : non
 quod qui nunc baptizantur, ordinentur sacerdotes ;
 sed quia fiunt a Christo Christiani (hoc est, un-
 ctionis cognomines), regale sacerdotium, et gens
 sancta¹⁸, Ecclesia Dei, columna et firmamentum
 præsentis luminis¹⁷ : qui aliquando non populus ;
 nunc autem dilecti et electi ; super quos invocatum
 est novum nomen ejus ; ut testatur Isaias propheta,
 dicens : « Et vocabunt populum nomine ejus
 novo, quo Dominus nominabit illum¹⁹. »

CAPUT XVI.

De divina sancti baptismi initiatione.

B Tu igitur, episcope, ad illam formam caput eo-
 rum qui baptizantur, sive viri sint, sive mulieres,
 unges oleo sancto, in figuram spiritualis baptismi.
 Deinde aut tu, episcope, aut tibi subjectus presby-
 ter, sacram super eos proferens nominatim invocacionem
 Patris, et Filii, et Spiritus sancti, baptizabis eos
 in aqua. Ac virum quidem suscipiat diaconus ;
 mulierem vero diaconissa : ut cum decenti
 gravitate collatio sigilli infragilis peragatur. Et
 postea episcopus baptizatos ungat chrisimate.

C Et cap. seq. τὸ ἔλαιον, ἀντὶ Πνεύματος ἁγίου. Li-
 bro autem VII. cap. 22 : Ἴνα τὸ μὲν χρίσμα μετοχὴ
 ἢ τοῦ ἁγίου Πνεύματος. Quia, scilicet, teste Theo-
 dullo, lib. *De ordine Baptismi* cap. 10 : In olei no-
 mine intelligitur unctio sancti Spiritus. Origenes in
 sine homiliæ 8 in *Leviticum* ; Donum autem gratiæ
 Spiritus, per olei imaginem designatur. Cot.

(93) Καὶ τὸν μὲν ἄνδρα ὑποδεχέσθω ὁ διάκο-
 νος. Masculi masculos, femine feminas de bap-
 tismo suscipiebant, juxta canonem 22 aut 24 Ni-
 cænum Arabicum, et Æthiopicum. In Actis S. Se-
 bastiani : Omnes isti sexaginta octo, a S. Polycarpo
 presbytero baptizati, et a S. Sebastiano suscepti
 sunt : seminarum autem matres factæ sunt Beatrix
 et Lucina. Vita S. Epiphani, sect. 8 : Ὅς καὶ πατὴρ
 αὐτοῦ (ita lego cum interprete) ἐγενήθη ἐπὶ τοῦ
 ἁγίου φωτισματος. Qui Lucianus etiam fuit pater
 ejus Epiphani in *sancto baptismate*. Paucisque in-
 terpositis : Βερνίκην τὴν ἁγίαν παρθένον, ἥτις ἐγένε-
 το μητὴρ τῆς ἀδελφῆς Ἐπιφανίου. Quæ sic ver-
 tenda : Bernicem sanctam virginem, quæ mater,
 spiritualis, intellige, fuerat sororis Epiphani. Per-
 peram enim interpretes, cum non possent concingere
 in virgine nomen matris, transformavit matrem
 sororis in sororem matris. Id.